
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

16.11.2015         № 2546-п 

 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 16 ноября 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 



 
              

                     

 

                     Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 16.11.2015    № 2546-п    

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 
 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮДЕНТАЛ», сокращенное 

наименование: ООО «ЮДЕНТАЛ», адрес места нахождения юридического лица: 195043,  

город Санкт-Петербург, улица Лесопарковая, дом 46, лит. В. 

ИНН -7806187300, ОГРН – 1157847276729. 

Регистрационный номер дела № 06203/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015  № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 16.10.2015.2015,  

акт проверки № 06203/15/Д. 

       Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 21.10.2015 по 18.11.2015. Проверка проведена 12.11.2015,  

акт проверки № 06203/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006286 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195043, г. Санкт-Петербург, Лесопарковая улица, д. 46, лит. В, часть пом. 5-Н 

 (комн. 1-4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

 2. Общество с ограниченной ответственностью «Европейский остеопатический  

центр-2», сокращенное наименование ООО «ЕОЦ-2», адрес места нахождения юридического 

лица: 197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 1, литер А, помещение 3-Н. 

ИНН – 7814274412, ОГРН -1157847287674. 

Регистрационный номер дела № 06204/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 19.10.2015,  

акт проверки № 06204/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 21.10.2015 по 18.11.2015. Проверка проведена 10.11.2015, 

акт проверки № 06204/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006287 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 1, лит. А, помещение 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аскорб», сокращенное наименование 

ООО «Аскорб», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, 20-я линия, д. 5-7, Лит. А, кор. 1, пом. 18Н, комн. 30. 

 ИНН – 7801618320, ОГРН -11378480540. 

 Регистрационный номер дела № 06207/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 13.11.2015. Проверка проведена 19.10.2015,  

акт проверки № 06207/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2015 № 2383-п.  

Сроки проведения проверки с 21.10.2015 по 18.11.2015. Проверка проведена 12.11.2015,  

акт проверки № 06207/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006288 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, 20-я линия, д. 5-7, лит. А, кор. 1, ч. пом. 18Н, ком. 30.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЮЛИСТОМ+», сокращенное 

наименование ООО «ЮЛИСТОМ+», адрес места нахождения юридического лица: 197341, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 4/1, литер А,  

помещение 5-Н. 

ИНН – 7814263650, ОГРН -1157847258766. 

Регистрационный номер дела № 06224/15 от 22.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.10.2015 № 2419-п.  

Сроки проведения проверки с 23.10..2015 по 20.11.2015. Проверка проведена 26.10.2015,  

акт проверки № 06224/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2015 № 2425-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2015 по 25.11.2015. Проверка проведена 11.11.2015,  

акт проверки № 06224/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006289 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 4, кор. 1, пом. 5Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Медицинского Осмотра 

«ЮЛМЕД», сокращенное наименование ООО «ЦМО «ЮЛМЕД», адрес места нахождения 

юридического лица: 195299, РФ, г. Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д.121/100, лит. А, пом. 5Н. 



ИНН – 7804265352, ОГРН -1157847231233. 

 Регистрационный номер дела № 06234/15 от 27.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п. 

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 27.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки № 06234/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п.  

Сроки проведения проверки с 05.11.2015 по 02.12.2015. Проверка проведена 12.11.2015,  

акт проверки № 06234/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006290 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 11, корп. 2, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности.  

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Немецкая семейная клиника», 

сокращенное наименование: ООО «Немецкая семейная клиника», адрес места нахождения 

юридического лица: 196007, г. Санкт-Петербург, площадь Чернышевского, д. 11, лит. А, пом. 4Н.  

ИНН - 7810379929, ОГРН – 1157847302799. 

Регистрационный номер дела № 06238/15 от 15.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015  

№ 2449-п. Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 27.11.2015. Проверка проведена 19.10.2015, 

акт проверки № 06238/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015  

№ 2463-п. Сроки проведения проверки с 05.11.2015 по 02.12.2015. Проверка проведена 13.11.2015, 

акт проверки № 06238/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006291 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, площадь Чернышевского, д. 11, лит. А, ч. пом. 4Н  

(пом. 63, 86, 168, 169). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; инфекционным болезням; колопроктологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ревматологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Компана», сокращенное наименование:  

ООО «Компана», адрес места нахождения юридического лица: 191014, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д. 52, литер А, пом. 7Н.  

ИНН - 7841503076, ОГРН -  1147847194296. 

Регистрационный номер  дела № 06241/15 от 29.10.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 №  2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 27.10.2015. Проверка проведена 30.10.2015,  

акт проверки №  06241/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п.  

Сроки проведения проверки с 05.11.2015 по 02.12.2015. Проверка проведена 09.11.2015,  

акт проверки №  06241/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006292 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Маяковского, д. 52, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Европейский Институт Здоровья 

Семьи», сокращенное наименование: ООО «ЕИЗС», адрес места нахождения юридического лица: 

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д. 21, лит. А, пом. 9-Н. 

ИНН- 7817334155, ОГРН – 1147847409929. 

Регистрационный номер  дела № 06236/15 от 27.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.10.2015 № 2449-п.  

Сроки проведения проверки с 30.10.2015 по 27.11.2015. Проверка проведена 02.11.2015,  

акт проверки № 06236/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.11.2015 № 2463-п.  

Сроки проведения проверки с 03.11.2015 по 01.12.2015. Проверка проведена 13.11.2015,  

акт проверки  № 06236/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006293 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196657, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д. 21, лит. А, пом. 9-Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; общей 

практике; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

пульмонологии; ревматологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 9. Государственному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

детскому саду №34 компенсирующего вида Пушкинского района Санкт-Петербурга, 

сокращенное наименование: ГБДОУ № 34 компенсирующего вида Пушкинского района  

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург,  

г. Пушкин, улица Средняя, дом 18, литер А. 

ИНН - 7820020254, ОГРН - 1027809008160. 

Регистрационный номер дела № 06141/15 от 24.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.09.2015 № 2250-п.  

Сроки проведения проверки с 25.09.2015 по 22.10.2015. Проверка проведена 25.09.2015,  

акт проверки №  06141/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2015 № 2273-п.  

Сроки проведения проверки с 30.09.2015 по 27.10.2015. Проверка проведена 27.10.2015,  

акт проверки № 06141/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006294 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 16 ноября 2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин, улица Средняя, дом 18, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: травматологии  

и ортопедии. 



 

 

 

 

   

   

    

   

   

    

    

 

   

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 


